higiênico sanitárias adequadas, com a coleta, transporte, tratamento, lavagem e higienização das roupas, 
tecidos, oriundos das atividades diárias nas dependências do hospital municipal de Imperatriz - HMI/HMII, 
Centro de Especialidades de Imperatriz - CEMI e Unidade de Pronto Atendimento São José - UPA SÃO JOSÉ. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 1.294.704,00 (um milhão duzentos e noventa e quatro mil setecentos e quatro reais) 

PORTAL UTILIZADO: Licita Imperatriz 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://www.licitaimperatrizma.com.br/ 

DATA: 08 de janeiro de 2026. 

HORÁRIO: 09:00 (nove horas) (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL: licitacao@imperatriz.ma.gov.br 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO